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Il 1r trimestre de 2010

Contractacio registrada a estrangers

Servei d’iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

_

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> La contractacio realitzada a
persones estrangeres representa el
26% de la contractacio total generada
a I'Alt Penedes durant el 1r trimestre
de 2010. S'han formalitzat 1.523
contractes a estrangers durant el
periode, un 6% menys que el mateix
periode de I'any anterior.

> EI perfil de la contractacio
correspon a un home (73%) i per
edat el 54% té entre 30 i 44 anys.
Pel que fa al sector economic, el 64%
dels nous contractats estrangers
s'‘ocupen en el sector serveis, el 14%
a l'agricultura i el 12% a la

construccio.

> Per altra banda, la taxa de
temporalitat es situa en el 89% amb
un petita diferéncia pel que fa al
génere: la taxa dels homes és del
90% mentre que la de les dones és
del 87%. Les dades que fan
referéncia a la durada del contracte
indiquen que el 28% d'aquests no
supera el mes, el 44% son com a
maxim a 6 mesos i el 43% té un
caracter indeterminat. La
contractacid indefinida entre les
persones estrangeres €s unicament
de I'11%.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> Del total de contractes registrats
al Garraf al llarg del 1r trimestre de
2010, un 19% correspon als
realitzats a persones estrangeres.
Aquests sumen un total de 1.343
contractes, el 40% dels quals han
estat formalitzats durant el mes de
mareg.

> Una série de caracteristiques
configuren el perfil de la contractacio
estrangera en el periode: el 57% son
realitzats per homes, el 54% té entre
3044 anys i el 78% son formalitzats
en el sector dels serveis. Cal
esmentar, també, que el sector de la

construccid ha realitzat el 15% dels
contractes del trimestre.

> En el 86% dels casos, els
contractes realitzats a persones
estrangeres son temporals. Per rao
de sexe, |'afectacio de la temporalitat
es la seguent: els homes el 88% i les
dones el 84%. Per tant, els contractes
indefinits suposen el 14% del total.
Les dades que fan referencia a la
durada del contracte indiquen que el
37% d'aquests no supera el mes, un
58% té una durada establerta de 6
mesos com a maxim i el 22% té un
caracter indeterminat.



Contractes registrats per nombre, sexe i edat

1r trimestre de 2010

Nombre contractes JE:TI: Febrer Marg TOTAL 600
Nombre 530 465 528 1.523
% 34,80 30,53 34,67 100,00
Gener Febrer Marg
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 390 337 386 1.113 73,08 73,08 % M Homes
Dones 140 128 142 410 26,92
26,92 % = Dones
TOTAL 530 465 528 1.523 100,00
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
<20 anys 12 9 13 34 2,23
2,23 % M <20 anys
20-24 anys 7 55 58 190 12,48
12,48 % M 20-24 anys
25-29 anys 95 75 91 261 17,14 17,14 % m 25-29 anys
30-44 anys 273 264 290 827 54,30 54,30 % 1 30-44 anys
> 44 anys 73 62 76 21 13,85 13,85 %  >44 anys
TOTAL 530 465 528 1.523 100,00
Nombre contractes Gener Febrer Marg TOTAL
Nombre 358 446 539 1.343
0,
%o 26,66 33,21 40,13 100,00 Gener Febrer Marg
m Gener Febrer Mare TOTAL | % S/contractes
Homes 198 276 290 764 56,89 56,89 % M Homes
Dones 160 170 249 579 43,11
43,11 % " Dones
TOTAL 358 446 539 1.343 100,00
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
<20 anys 4 13 15 32 2,38
2,38 % M <20 anys
20-24 anys 52 44 65 161 11,99
11,99 % M 20-24 anys
25-29 anys 64 80 91 235 17,50 17,50 % m 25-29 anys
30-44 anys 179 252 295 726 54,06 54,06 % 1 30-44 anys
> 44 anys 59 57 73 189 14,07 14,07 % > 44 anys
TOTAL 358 446 539 1.343 100,00
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Bl 1r trimestre de 2010

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Agricultura 92 56 65 213 13,99
IndUstria 39 35 69 143 9,39
Construcci6 59 63 67 189 12,41
Serveis 340 311 327 978 64,22 13.99 % W Agricultura
9,39 % M Inddstria
TOTAL 530 465 528 1.523 100,00 1241 % W Construccig
64,22 % Serveis
CCAE 2009
Tipus de cont. i sexe BT Febrer Marg TOTAL | % S/contractes m
Homes 29 38 45 112 m
Indefinits 10,97 Q
Dones 17 8 30 55
Homes 361 299 341 1.001 Z
Temporals 89,03 m
Dones 123 120 112 355
Indefinits 46 46 75 167 10,97 % M Indefinits
TOTAL 100,00 89,03 % 11 Temporals P
Temporals 484 419 453 1.356 J

DITEUERC BUE R Gener | Febrer | Marg | TOTAL |% S/contractes

<1 mes 133 138 149 420 27,58
>1a3 mesos 53 53 45 151 9,91
>3 a 6 mesos 29 31 35 95 6,24
>6a 12 mesos 8 8 15 31 2,04
>12 a 18 mesos - 1 1 2 0,13

> 18 a 24 mesos - - - - -

27,58% M <1 mes

> 24 mesos 3 3 - 6 0,39 9,91% M >1a3mesos
6,24% >3 a6 mesos
Indeterminat 258 185 208 651 42,74 204% W >6a12mesos

0,52% > 12 mesos
42,74% Indeterminat

TOTAL 530 465 528 1.523 100,00 10,97% M Indefinit

Indefinit 46 46 75 167 10,97




1r trimestre de 2010

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i sexe, i per durada

Sector economic Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Agricultura - 5 5 10 0,74
Industria 26 26 34 86 6,40
Construccio 68 63 73 204 15,19
Serveis 264 352 427 1.043 77,66 074 % m Agricultura
6,40 % M Inddstria
TOTAL 358 446 539 1.343 100,00 15,19 % M Construccig
77,66 % Serveis
CCAE 2009
DTN (RS Cl Gener | Febrer | Marg | TOTAL |% S/contractes
Homes 21 34 37 92
Indefinits 13,70
Dones 38 22 32 92
Homes 177 242 253 672
Temporals 86,30
Dones 122 148 217 487
Indefinits 59 56 69 184 13,70 % M Indefinits
TOTAL 100,00 86,30 % = Temporals
Temporals 299 390 470 1.159
Durada en mesos Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
<1 mes 114 172 210 496 36,93
>1 a3 mesos 38 40 54 132 9,83
>3 a6 mesos 46 48 62 156 11,62
>6a 12 mesos 14 23 35 72 5,36
>12 a 18 mesos - - - - -
> 18 a 24 mesos - - - - - 36,93% W <1 mes
> 24 mesos 2 2 - 4 0,30 9,83% M >1a3mesos
11,62% >3 a6 mesos
Indeterminat 85 105 109 299 22,26 536% M >6a12 mesos
0,30% 12
Indefinit 59 56 69 184 13,70 ' o e mesos
22,26% M Indeterminat
TOTAL 358 446 539 1.343 100,00 13,70% M Indefinit




Il 1r trimestre de 2010 / Mar¢ de 2010

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

M Gener Febrer Marg TOTAL | |Agricultura| Indistria Construccié| Serveis | TOTAL

Avinyonet del Penedes 11 2 9 22 2 3 - 4 9

Les Cabanyes 1 - 3 4 2 - 1 - 3

Castellet i la Gornal 5 4 10 19 3 - 7 - 10

Castellvi de la Marca 10 4 21 35 8 1 12 - 21

Font-rubi 9 9 3 21 1 - - 2 3

Gelida 24 20 24 68 2 5 5 12 24

La Granada 10 13 15 38 8 1 - 6 15

Mediona 17 23 31 A 5 - 2 24 31 m
Olerdola 28 40 54 122 5 34 1 14 54

Olesa de Bonesvalls 3 3 2 8 - - 1 1 2 m
Pacs del Penedes 10 10 12 32 - 3 2 7 12 Q
El Pla del Penedés 12 1 1 14 - - - 1 1 m
Pontons - 1 3 4 2 - - 1 3 Z
Puigdalber 1 - 7 8 - - - 7 7

Sant Cugat Sesgarrigues 8 8 3 19 - - 1 2 3 m
Sant Lloreng d'Hortons 23 24 27 74 - - 1 26 27 m
Sant Marti Sarroca 11 13 10 34 4 3 3 - 10

Sant Pere de Riudebitlles 8 3 2 13 - - - 2 2 h
Sant Quinti de Mediona 4 - 2 6 - 2 - - 2 J
Sant Sadurni d'Anoia 37 23 30 90 3 5 5 17 30 <
Santa Fe del Penedes 1 1 1 3 - - - 1 1

Santa Margarida i els Monjos 65 60 62 187 1 3 3 55 62

Subirats 43 38 28 109 8 1 1 18 28

Torrelavit 14 18 20 52 - - - 20 20

Torrelles de Foix 20 18 11 49 - - 4 7 11

Vilafranca del Penedés 141 120 127 388 3 8 18 98 127

Vilobf del Penedes 14 9 10 33 8 - - 2 10

Total Comarca 530 465 528 1.523 65 69 67 327 528

CCAE 2009
M Gener | Febrer Marg TOTAL | |Agricultura| Indistria |Construccid| Serveis | TOTAL

Canyelles 5 2 11 18 - - 3 8 1

Cubelles 15 16 30 61 - 2 5 23 30

Olivella 2 4 4 10 - - 2 2 4

Sant Pere de Ribes 58 51 73 182 1 4 14 54 73

Sitges 63 132 157 352 - 1 12 144 157

Vilanova i la Geltrd 215 241 264 720 4 27 37 196 264

Total Comarca 358 446 539 1.343 5 34 73 427 539

CCAE 2009




Marc de 2010 N

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

M Homes Dones <20 anys |de20a24 |de 25a29| de 30 a44| > 44 anys TOTAL

Avinyonet del Penedes 8 1 - - 1 7 1 9

Les Cabanyes 3 - - - - 2 1 3

Castellet i la Gornal 9 1 - 2 2 6 - 10

Castellvi de la Marca 21 - 1 1 1 11 7 21

Font-rubi 1 2 - 1 1 1 - 3

Gelida 17 7 - 2 5 14 3 24

La Granada 13 2 - 2 3 9 1 15

Mediona 28 3 1 3 4 21 2 31

Olérdola 50 4 - 4 6 40 4 54 m
Olesa de Bonesvalls 1 1 - - - 2 - 2 m
Pacs del Penedés 9 3 - 2 3 4 3 12 Q
El Pla del Penedés 1 - - - - 1 - 1

Pontons 3 - - - 2 1 - 3 m
Puigdalber 4 3 - 1 - 4 2 7 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 3 - - - - 3 - 3 m
Sant Lloreng d'Hortons 26 1 3 8 8 8 - 27 m
Sant Marti Sarroca 9 1 - - 1 5 4 10

Sant Pere de Riudebitlles 2 - - - - 2 - 2 P
Sant Quinti de Mediona 2 - - - - 2 - 2 J
Sant Sadurni d'Anoia 18 12 5 1 5 14 5 30 <
Santa Fe del Penedés - 1 - 1 - - - 1

Santa Margarida i els Monjos 27 35 - 2 10 34 16 62

Subirats 24 4 - 2 5 19 2 28

Torrelavit 19 1 - 1 1 14 4 20

Torrelles de Foix 9 2 - 3 2 6 - 11

Vilafranca del Penedés 7 56 3 21 28 55 20 127

Vilobi del Penedés 8 2 - 1 3 5 1 10

Total Comarca 386 142 13 58 91 290 76 528

M Homes Dones <20anys |de20a24|de25a29|de30a44| > 44 anys TOTAL

Canyelles 6 5 - 2 2 7 - 1

Cubelles 15 15 2 3 4 17 4 30

Olivella 1 3 - 1 - 2 1 4

Sant Pere de Ribes 34 39 - 13 7 43 10 73

Sitges 83 74 7 25 33 74 18 157

Vilanova i la Geltrd 151 113 6 21 45 152 40 264

Total Comarca 290 249 15 65 91 295 73 539




Il Marc de 2010

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte i sexe

M Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total | Temporals Total

Avinyonet del Penedes 1 1 7 - 2 7

Les Cabanyes - - 3 - - 3

Castellet i la Gornal 3 - 6 1 3 7

Castellvi de la Marca 1 - 20 - 1 20

Font-rubi - 1 1 1 1 2

Gelida 1 2 16 5 3 21

La Granada - - 13 2 - 15

Mediona - - 28 3 - 31 m
Olerdola 8 - 42 4 8 46 m
Olesa de Bonesvalls - 1 1 - 1 1

Pacs del Penedes 1 - 8 3 1 11 n
El Pla del Penedés - - 1 - - 1 m
Pontons - - 3 - - 3 2
Puigdalber - - 4 3 - 7 m
Sant Cugat Sesgarrigues - - 3 - - 3

Sant Lloreng d'Hortons - - 26 1 - 27 m
Sant Marti Sarroca 2 1 7 - 3 7

Sant Pere de Riudebitlles - - 2 - - 2 P
Sant Quinti de Mediona - - 2 - - 2 J
Sant Sadurni d'Anoia - 4 18 8 4 26 <
Santa Fe del Penedes - - - 1 - 1

Santa Margarida i els Monjos 3 - 24 35 3 59

Subirats 3 1 21 3 4 24

Torrelavit 4 1 15 - 5 15

Torrelles de Foix - - 9 2 - 11

Vilafranca del Penedes 17 18 54 38 35 92

Vilobi del Penedés 1 - 7 2 1 9

Total Comarca 45 30 N 112 75 453

Mlndefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes| Temporals Dones| Indefinits Total | Temporals Total

Canyelles - - 6 5 - 11

Cubelles 2 2 13 13 4 26

Olivella - - 1 3 - 4

Sant Pere de Ribes 8 3 26 36 11 62

Sitges 11 14 72 60 25 132

Vilanova i la Geltrd 16 13 135 100 29 235

Total Comarca 37 32 253 217 69 470




Marc¢ de 2010 1IN
Contractacio registrada per municipis i durada

M <tmes |3 >mlsaos 6 ?ng:os 12>n?egos 18>n1|2esaos 24>n1|gsaos >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Avinyonet del Penedes 1 2 - 1 - - - 3 2 9

Les Cabanyes - - - 1 - - - 2 - 3

Castellet i la Gornal - - - - - - - 7 3 10

Castellvi de la Marca - - 2 - - - - 18 1 21

Font-rubi - - - - - - - 2 1 3

Gelida 4 - 3 1 - - - 13 3 24

La Granada 4 1 1 - - - - 9 - 15

Mediona 23 1 - - - - - 7 - 3 w
Olerdola 13 6 1 - - - - 26 8 54

Olesa de Bonesvalls - - - - - - - 1 1 2 m
Pacs del Penedés 3 2 1 - - - - 5 1 12 Q
El Pla del Penedés - - 1 - - - - - - 1 m
Pontons - - - - - - - 3 - 3 Z
Puigdalber 4 1 - 1 - - - 1 - 7

Sant Cugat Sesgarrigues - 1 1 - - - - 1 - 3 m
Sant Lloreng d'Hortons 12 - 3 - - - - 12 - 27 m
Sant Marti Sarroca - - - 1 - - - 6 3 10

Sant Pere de Riudebitlles - 1 - - - - - 1 - 2 h
Sant Quinti de Mediona - - - - - - - 2 - 2 J
Sant Sadurni d'Anoia 4 7 4 3 - - - 8 4 30 <
Santa Fe del Penedés 1 - - - - - - - - 1

Santa Margarida i els Monjos 41 6 2 - 1 - - 9 3 62

Subirats 4 - - - - - - 20 4 28

Torrelavit 3 - 3 - - - - 9 5 20

Torrelles de Foix 7 - - - - - - 4 - 1

Vilafranca del Penedés 24 17 13 6 - - - 32 35 127

Vilobi del Penedés 1 - - 1 - - - 7 1 10

Total Comarca 149 45 35 15 1 = = 208 75 528

M <tmes 3 Elsaos 6 ;lgsaos 12>n?egos 18>n11€saus 24>n112:03 >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Canyelles 5 - 2 1 - - - 3 - 1

Cubelles 4 8 5 1 - - - 8 4 30

Olivella 1 - 1 - - - - 2 - 4

Sant Pere de Ribes 28 8 5 6 - - - 15 11 73

Sitges 47 14 22 17 - - - 32 25 157

Vilanova i la Geltrd 125 24 27 10 - - - 49 29 264

Total Comarca 210 54 62 35 = = = 109 69 539

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Tecnica d'Afers Laborals i d'Ocupaci6. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.




Atur registrat a estrangers
1r trimestre de 2010
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Servei d’iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

1r trimestre de 2010 1N

Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> Els aturats estrangers representen
el 24% de les persones desocupades
a I'Alt Penedés en el mes de mareg.
L'atur s'ha incrementat un 12% des
de I'inici del trimestre. En concret,
en el mes de gener es
comptabilitzaven 1.796 desocupats
estrangers, 1.897 al febrer i 2.009
al marg.

> El perfil de |'aturat estranger a la
comarca es defineix en funcid del
sexe, |'edat i el nivell formatiu. Les
dades indiquen que en termes de

sexe els més afectats son els homes
(72%), per edat el 55% té entre 25
i 39 anysienel 97% els desocupats
disposa d'una formacio academica
que no supera l'educacio general.

> Pel que fa a |'efecte de I'atur en
funcio del sector d'activitat, el 34%
dels aturats proveé dels serveis, 1 de
cada 4 de la construccio, el 14% de
la industria i el 12% de I'agricultura,
mentre que el 15% dels aturats
estrangers s'incorpora per primera
vegada al mercat de treball.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> De ['atur registrat a la comarca en el
mes de marg, el 18% correspon a
persones estrangeres. En concret, al
gener es comptabilitzen 2.143
desocupats, al febrer un total de 2.179
i al marg es registren 2.228 persones,
fet que suposa un increment del 4% des
de l'inici del trimestre.

> El perfil de I'aturat estranger es pot
definir pel sexe, I'edat i el nivell formatiu.
Aixi, el 62% son homes, el 53% té entre
25139 anys i el 86% disposa d'una
titulacio academica inferior o equivalent

a I'educacio general. Cal esmentar que
el 8% dels desocupats té titulacio
universitaria.

> Les dades que fan referéncia a I'efecte
de I'atur en funcio del sector economic
indiquen que el 58% dels aturats
estrangers del Garraf registrats en el mes
de marg prové del sector serveis, mentre
que un 25% correspon a la construccio.
En aquest sentit, el 8% dels desocupats
s'engloba a la industria, tnicament I'1%
ho fa a l'agricultura i un 9% s'incorpora
per primera vegada al mercat laboral.

B



Jll 1r trimestre de 2010

Nombre d’aturats registrats per sexe i per edat

_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
<25 anys 152 173 192 9,56
25-39 anys 1.024 1.055 1.096 54,55
40-54 anys 546 591 640 31,86
> 54 anys 74 78 81 4,03
TOTAL 1.796 1.897 2.009 100,00
_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Homes 1.309 1.367 1.438 71,58
Dones 487 530 571 28,42
TOTAL 1.796 1.897 2.009 100,00
Edat Sexe
9,56 % <25 anys 71,58% M Homes
54,55% M 25-39 anys
31,86% M 40-54 anys
28,42% Dones
4,03 % > 54 anys
_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
< 25 anys 171 168 181 8,12
25-39 anys 1.166 1.177 1.184 53,14
40-54 anys 673 704 733 32,90
> 54 anys 133 130 130 5,83
TOTAL 2.143 2.179 2.228 100,00
_ Gener Febrer Mare % $S/aturats (marg)
Homes 1.359 1.360 1.378 61,85
Dones 784 819 850 38,15
TOTAL 2.143 2179 2.228 100,00
Edat Sexe
8,12% <25 anys 61,85% M Homes

53,14% M 25-39 anys

32,90% M 40-54 anys

5,83 %

> 54 anys

38,15% Dones
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1r trimestre de 2010

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Sector economic Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 188 197 234 11,65
Indistria 296 287 278 13,84
Construccio 469 500 511 25,44 m
Serveis 632 658 682 33,95 m
Sense ocupacio anterior 211 255 304 15,13
TOTAL 1.796 1.897 2.009 100,00 Q
CCAE 2009 m
2.100
2000 11,65 % M Agricultura m
1.900 13,84 % M Indistria m
1.897
1.800 25,44 % B Construccio I
7o 33,95% | Servei I
,95 % erveis
1.600
Gener Febrer Marg 1513 %  Sense ocupacio anterior
[ Bl Nombre d’aturats ]

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 37 35 30 1,35
Industria 166 170 166 7,45
Construccio 541 533 555 24,91
Serveis 1.239 1.278 1.282 57,54
Sense ocupacio anterior 160 163 195 8,75
TOTAL 2.143 2.179 2.228 100,00

CCAE 2009
2.300
9950 1,35 % I Agricultura
2.200 7,45 % M Industria
2150 AL
5100 24,91 % M Construccio
2.050 57,54 % Serveis
2000 Gener Febrer ' Marg 8,75 % Sense ocupacio anterior

[ B Nombre d’aturats ]




Il 1r trimestre de 2010

Nombre d’aturats registrats per nivell d'estudis

Gener Febrer Marg % S/aturats (marc)
Sense estudis 30 35 39 1,94
Estudis primaris incomplets 203 220 252 12,54
Estudis primaris complets 534 572 598 29,77 m
Programa de formacié professional 21 21 27 1,34
Educacié general 966 1.013 1.055 52,51 m
Técnics i professionals superiors 9 9 9 0,45 n
Universitaris de primer cicle 13 13 15 0,75
Universitaris de segon i tercer cicle 20 14 14 0,70 m
Altres estudis post-secundaris - - - - Z
TOTAL 1.796 1.897 2.009 100,00 m
1,94 % Il Sense estudis m
12,54 % B Estudis primaris incomplets
29,77 % B Estudis primaris complets h
1,34 % Programa de formaci6 professional
52,51 % Educacio general J
0,45 % M Tecnics i professionals superiors
0,75 % M Universitaris de primer cicle <
0,70 % Universitaris de segon i tercer cicle
Gener Febrer Marg % S/aturats (marc)
Sense estudis 35 40 44 1,97
Estudis primaris incomplets 278 272 276 12,39
Estudis primaris complets 308 320 334 14,99
Programa de formaci6 professional 71 67 61 2,74
Educaci6 general 1.222 1.248 1.280 57,45
Tecnics i professionals superiors 50 40 44 1,97
Universitaris de primer cicle 4 44 43 1,93
Universitaris de segon i tercer cicle 137 144 143 6,42
Altres estudis post-secundaris 1 4 3 0,13
TOTAL 2.143 2.179 2.228 100,00

1,97 % I Sense estudis
12,39 % M Estudis primaris incomplets
14,99 % B Estudis primaris complets

2,74 % I Programa de formacio professional
57,45 % Educacio general

1,97 % M Tecnics i professionals superiors

1,93 % I universitaris de primer cicle
6,42 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,13 % Altres estudis post-secundaris




1r trimestre de 2010 / Marc de 2010 N

Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

M Gener | Febrer | Marg | |Agricultura| Indistria |Construccio| Serveis |SCNSEoCUP-|  Tota|
Avinyonet del Penedes 16 19 17 4 - 5 6 2 17
Les Cabanyes 3 5 8 1 2 2 1 2 8
Castellet i la Gornal 10 10 12 1 1 2 5 3 12
Castellvi de la Marca 18 16 18 5 4 4 5 - 18
Font-rubi 20 21 25 5 4 8 4 4 25
Gelida 66 4l 72 4 11 15 28 14 72
La Granada 18 20 23 2 4 3 9 5 23
Mediona 8 9 15 2 - 2 6 5 15 w
Olérdola 17 18 25 4 1 5 9 6 25
Olesa de Bonesvalls 6 5 6 - - 1 3 2 6 m
Pacs del Penedés 2 3 3 1 1 - 1 - 3 Q
El Pla del Penedgs 14 15 14 3 2 4 3 2 14 m
Pontons 7 7 8 3 - 4 1 - 8 Z
Puigdalber 5 3 4 - 3 - 1 - 4
Sant Cugat Sesgarrigues 10 11 11 3 3 2 2 1 1 m
Sant Lloreng d'Hortons 21 19 19 2 5 3 7 2 19 m
Sant Marti Sarroca 26 28 35 9 4 6 8 8 35
Sant Pere de Riudebitlles 23 27 27 3 4 10 6 4 27 h
Sant Quinti de Mediona 57 59 60 7 12 20 13 8 60 J
Sant Sadurni d'Anoia 116 128 129 10 17 24 54 24 129 <
Santa Fe del Penedés 3 2 3 - 1 - 2 - 3
Santa Margarida i els Monjos 182 193 198 30 33 58 51 26 198
Subirats 18 18 21 3 4 2 7 5 21
Torrelavit 6 5 3 - - - 2 1 3
Torrelles de Foix 43 44 48 5 8 13 14 8 48
Vilafranca del Penedés 1.073 1.132 1.194 124 152 317 429 172 1.194
Vilobi del Penedés 8 9 1 3 2 1 5 - 1
Total Comarca 1.796 1.897 2.009 234 278 511 682 304 2.009
CCAE 2009
M Gener | Febrer | Marg | |Agricultura Indiistria [Construccio| Serveis |SeISeoCP-|  Total
Canyelles 28 26 25 2 2 7 12 2 25
Cubelles 144 143 146 - 15 41 82 8 146
Olivella 39 38 42 - 3 3 34 2 42
Sant Pere de Ribes 428 438 454 9 31 118 246 50 454
Sitges 336 348 343 1 19 30 263 30 343
Vilanova i la Geltrd 1.168 1.186 1.218 18 96 356 645 103 1.218
Total Comarca 2.143 2.179 2.228 30 166 555 1.282 195 2.228

CCAE 2009




Il Marc de 2010
Atur registrat per municipis, sexe i edat

KT o | oo | e [ o2E [ 2o [ see [ oww
Avinyonet del Penedes 12 5 - 7 10 - 17
Les Cabanyes 4 4 1 3 3 1 8
Castellet i la Gornal 9 3 - 9 3 - 12
Castellvi de la Marca 15 3 4 8 4 2 18
Font-rubi 19 6 1 7 15 2 25
Gelida 44 28 4 4 23 4 72
La Granada 12 11 2 12 8 1 23
Mediona 7 8 2 9 4 - 15
Olérdola 17 8 3 14 8 - 25 m
Olesa de Bonesvalls 4 2 - 3 3 - 6 m
Pacs del Penedés 1 2 - 1 2 - 3 Q
El Pla del Penedés 12 2 1 7 5 1 14
Pontons 8 - 1 3 4 - 8 m
Puigdalber 3 1 - 2 2 - 4 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 8 3 - 7 3 1 1 m
Sant Lloreng d'Hortons 16 3 3 9 7 - 19 m
Sant Marti Sarroca 19 16 7 15 9 4 35
Sant Pere de Riudebitlles 20 7 4 14 8 1 21 P
Sant Quinti de Mediona 48 12 5 34 19 2 60 J
Sant Sadurni d'Anoia 90 39 17 61 43 8 129 <
Santa Fe del Penedés 3 - 1 2 - - 3
Santa Margarida i els Monjos 151 47 14 115 62 7 198
Subirats 13 8 2 13 6 - 21
Torrelavit 1 2 - 2 1 - 3
Torrelles de Foix 31 17 4 27 14 3 48
Vilafranca del Penedés 864 330 115 665 370 44 1.194
Vilobi del Penedés 7 4 1 6 4 - 11
Total Comarca 1.438 571 192 1.096 640 81 2.009
wuicipis IR R EE
Canyelles 12 13 2 17 6 - 25
Cubelles 87 59 9 76 47 14 146
Olivella 22 20 4 20 15 3 42
Sant Pere de Ribes 290 164 44 234 146 30 454
Sitges 182 161 16 188 116 23 343
Vilanova i la Geltrd 785 433 106 649 403 60 1.218
Total Comarca 1.378 850 181 1.184 733 130 2.228




Marc de 2010 N

Atur registrat per municipis i nivell d’estudis

M somo | st | uts, Tromans | aueais | ey, oo orsfar i sl o
incomplets| complets |professional superior ’ cicle | secundaris
Avinyonet del Penedes 1 1 6 - 9 - - - - 17
Les Cabanyes - - 2 - 6 - - - - 8
Castellet i la Gornal - 1 6 - 5 - - - - 12
Castellvi de la Marca - 4 5 - 9 - - - - 18
Font-rubi 1 3 10 - 9 - - 2 - 25
Gelida 9 11 9 1 35 1 4 2 - 72
La Granada - 4 6 - 13 - - - - 23
Mediona - 1 8 - 5 1 - - - 15 m
Olerdola 1 2 8 - 13 - - 1 - 25 m
Olesa de Bonesvalls - 1 1 - 4 - - - - 6 Q
Pacs del Penedés - 1 2 - - - - - - 3
El Pla del Penedés - - 7 - 6 - - 1 - 14 m
Pontons - 1 2 - 5 - - - - 8 2
Puigdalber - - 1 - 2 - - 1 - 4 m
Sant Cugat Sesgarrigues - - 1 1 9 - - - - 1
Sant Lloreng d'Hortons - 3 2 - 12 1 - 1 - 19 m
Sant Marti Sarroca 1 3 7 1 22 - 1 - - 35
Sant Pere de Riudebitlles 2 5 10 - 10 - - - - 21 P
Sant Quinti de Mediona 1 15 16 1 27 - - - - 60 J
Sant Sadurni d'Anoia 1 12 34 3 75 1 2 1 - 129 <
Santa Fe del Penedés - - 1 - 2 - - - - 3
Santa Margarida i els Monjos 5 28 47 2 115 - 1 - - 198
Subirats - 4 4 - 12 - - 1 - 21
Torrelavit - - 1 - 2 - - - - 3
Torrelles de Foix - 8 12 1 26 1 - - - 48
Vilafranca del Penedés 17 143 386 17 616 4 7 4 - 1.194
Vilobi del Penedés - 1 4 - 6 - - - - 11
Total Comarca 39 252 598 27 1.055 9 15 14 = 2.009
M sonse | Eotut, | uts Tromans ] ausais [, ey, funvarson] e i sl oy
incomplets | complets |professional superior cicle |secundaris
Canyelles - 3 - 1 17 - 1 3 - 25
Cubelles 1 12 21 10 89 2 4 7 - 146
Olivella - 2 3 1 26 - 2 8 - 42
Sant Pere de Ribes 13 74 66 13 249 11 6 21 1 454
Sitges 1 14 44 8 206 13 13 43 1 343
Vilanova i la Geltrd 29 17 200 28 693 18 17 61 1 1.218
Total Comarca 44 276 334 61 1.280 44 43 143 3 2.228

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Tecnica d'Afers Laborals i d'Ocupaci6. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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